
回 覧

2023年 1月 10日

藤沢市立鵠沼中学校の再整備 (建て替え)について

1.鵠沼中学校の現状と再整備の概要

鵠沼中学校については、北校舎は築後51年、南

校舎は築後40年、屋内運動場は築後29年が経過

し、特に北校合は、老朽化が進んでいます。

このため教育委員会では、学校施設の安全確保を

図る必要から、施設全体の再整備を行うことといた

しました。事業の実施にあたっては、財政的な負担

を考慮し、建物毎の築年数や劣イじ状態に応じて、建

て替え、長寿命化改1多、中規模改修などの整備手法

を選択して、進めてまいります。

なお、現時点では計画から供用開始までの期間は

約6年 (令不□4～ 9年度)を見込んでいます。

2`基本設計業務の開始

基本設計にあたっては、まずは事前に建物の構造

体等に関する調査を行い、その結果を基に、設計内

容を検討してまいります。また、基本設計業務は専

門業者に委託するとともに、学校関係者及び保護者、

地域住民のみなさまにご意見をいただきながら進めて

まいります。 :

3.地域住民のみなさまへの情報提供

地域住民のみなさまには、基本設計の進捗に応じて

地域回覧等にて情報提供してまいります。

また、ご説明のできる段階になりましたら、説明会を

開催する予定です。

地域住民のみなさまにおかれましては、今後ともご

理解とご協力をよろし<お願い申し上げます。


